
Uchwała Nr XXXVI/273/14 

Rady Gminy Dygowo  

z dnia 12 marca 2014 roku 

 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie Związku ZIT w celu      

                   współpracy jednostek samorządu terytorialnego, służącej realizacji   

                   wspólnych działań w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. 

 

      Na podstawie art. 10 ust.1 oraz art. 18 ust. 2 pkt. 12  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                                

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645) Rada Gminy Dygowo 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Dygowo porozumienia z następującymi 

jednostkami samorządu terytorialnego: Gminą Miasto Koszalin, Gminą Będzino, Gminą 

Białogard, Miastem Białogard, Gminą Biesiekierz, Gminą Bobolice, Gminą Gościno, Gminą 

Karlino, Gminą Kołobrzeg, Gminą Miasto Kołobrzeg, Gminą Manowo, Gminą Mielno, 

Gminą i Miastem Polanów, Gminą i Miastem Sianów, Gminą Siemyśl, Gminą Świeszyno, 

Gminą Tychowo, Gminą Ustronie Morskie. 

 

§ 2. Celem porozumienia, o którym mowa w § 1, będzie określenie zasad współpracy Gmin 

służącej realizacji wspólnych działań w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. 

 

§ 3. Koordynację zadań wynikających z porozumienia, o którym mowa w § 1 powierza się 

Gminie Miastu Koszalin. 

 

§ 4. Upoważnia się Wójta Gminy Dygowo do podpisania porozumienia określonego w § 1. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

W dniu 03.06.2013r. został podpisany list intencyjny w sprawie realizacji Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych na obszarze funkcjonalnym obejmującym: Gminę Będzino, Gminę 

Białogard, Miasto Białogard, Gminę Biesiekierz, Gminę Bobolice, Gminę Dygowo, Gminę 

Karlino, Gminę Kołobrzeg, Miasto Kołobrzeg, Gminę Miasto Koszalin, Gminę Manowo, 

Gminę Mielno, Gminę Polanów, Gminę i Miasto Sianów, Gminę Świeszyno, Gminę 

Tychowo, Gminę ustronie Morskie. 

 

Zintegrowane Inwestycje Terytorialne (ZIT) stanowią nowy instrument rozwoju 

terytorialnego w latach 2014-2020 na obszarach miast o charakterze regionalnym, dla 

obszarów skupionych wokół głównych ośrodków. W tym przypadku miasta Koszalina. ZIT 

pozwolą na lepsze wykorzystanie funduszy przeznaczonych na wsparcie regionu, 

a w szczególności infrastruktury turystycznej w tym budowy ścieżek rowerowych.    

 

Zgodnie z zapisami § 2  listu intencyjnego, każdy z sygnatariuszy został zobowiązany do 

uzyskania stosownych uchwał Rad Gmin w sprawie współdziałania na rzecz ZIT .  

 
 

 

 

 

 

 

 

 


